
EĞİTİM AKADEMİSİ DEĞERLER EĞİTİMİ ATÖLYE ÇALIŞMASI 

Etkinliğin Adı:  Sirk 

Kademesi:  İlköğretim 

Değerler Alanı:  Yardımlaşma 

Kazanım:  1. Etrafımızdaki insanlara yardım etmemiz gerektiğini söyler. 

2. Niçin yardımlaşmak gerektiğini açıklar. 

3. Muhtaç olanlara yardımlaşmaya istekli olur. 

Öğrenci Sayısı:  Tüm öğrenciler 

Süre: 20 dakika 

Uygulanacak Ortam: Sınıf ortamı 

Uygulanacak Ortamın 
Düzeni: 

Normal oturma düzeni 

Hazırlayan: Hatice AYDIN 

Uygulama süreci:  

 Öğretmen sınıfta “Sirk” metnini okur veya bir öğrenciye okutturur. 

 Öğretmen, “Gişe memuru biletlerin bedelini yineledi. Adamın o kadar parası yoktu. 
Şimdi nasıl dönüp çocuklarına onları sirke götürecek kadar parası olmadığını 
söyleyecekti?” Cümlesi okunduktan  sonra hikayenin okunmasını durdurur ve 
öğrencilere “ Siz orada olsaydınız ne yapardınız?” sorusunun cevabını kısaca 
defterlerine yazmalarını söyler. 

 Öğretmen öğrencilere iki dakika yazma süresi verdikten sonra isteyen öğrencilerin 
yazdıklarını arkadaşlarıyla paylaşmasını sağlar. 

 Öğretmen aşağıdaki soruları öğrencilere sorar ve öğrencilerin olayı 
yorumlamalarını sağlar:  

-Siz olsanız sirke kendiniz giremeyecek olsanız bile ihtiyacı olan kişiye yardım eder 
miydiniz? 
-Çocuğun babası neden yardımda bulunmak istemiş olabilir? 
-Babanın yardımda bulunduğu kişiye karşı uyguladığı davranışı doğru mudur? 
-Yardımsever olmak için zengin mi olmak gerekmektedir? 
 -Yardımda bulunan baba oğluna iyi bir örnek olmuş mudur? 
-İnsanlar birbirine menfaatleri için mi yardım ederler yoksa başka sebepleri de var 
mıdır? 
-Çevrenizde insanların birbirine yaptıkları yardımlar nelerdir? Örnekler veriniz. 

 Öğretmen öğrencilerin cevapları ve tartışmalarını da göz önünde bulundurarak 
konu hakkında açıklamalar yaparak etkinliği tamamlar. 

 
 

 

 
Hazırlayan 

Hatice AYDIN 
www.materyal.org.tr 



 

SİRK 

 "Bir insanın hayatının en önemli kısmı, iyilik ve sevgi adına yaptığı küçük, isimsiz ve 

anımsanmayan işlerdir. 

 "Ergenlik dönemindeydim ve babamla sirk bileti kuyruğunda bekliyorduk. Sonunda bilet 

gişesiyle aramızda tek bir aile kalmıştı. Bu aile beni çok etkiledi. Hepsi de 12 yaşın altında tam sekiz 

çocukları vardı. Çok varlıklı olmadıkları her hallerinden belliydi. Üzerlerindeki giysiler pahalı şeyler 

değildi, ama tertemizdi. Çocukların hepsi babalarının arkasında ikişerli sıra olmuş, el ele ve terbiyeli 

terbiyeli sıranın kendilerine gelmesini bekliyorlardı. Neşe içinde palyaçolar, filler ve o gece görecekleri 

değişik şeyler hakkında konuşuyorlardı. Daha önce sirke gitmedikleri konuşmalarından belliydi. O 

gece hiç şüphesiz yaşamlarının çok önemli bir gecesi olacaktı. Anneyle baba gururla çocukların 

önünde duruyorlardı, el ele tutuşmuşlardı.  

 Gişedeki memur babaya kaç bilet istediklerini sordu.  

 Baba gururla,  

 "İki tane eşimle kendim, sekiz tane de çocuklarım için bilet istiyorum" dedi.  

 Gişe memuru biletlerin bedelini söyledi. Annenin eli, babanın elinden ayrıldı ve başı öne 

düştü. Babanın dudakları titremeye başladı. Baba gişeye biraz daha yaklaştı ve  

 "Ne kadar dediniz?" diye sordu.  

 Gişe memuru biletlerin bedelini yineledi. Adamın o kadar parası yoktu. Şimdi nasıl dönüp 

çocuklarına onları sirke götürecek kadar parası olmadığını söyleyecekti?  

 Babam olanları görünce elini cebine soktu, cebinden bir 20 dolar çıkarttı ve yere düşürdü (biz 

de çok varlıklı bir aile değildik). Babam sonra yere eğildi, parayı yerden aldı, adamın omzuna dokundu 

ve ona, 

 "Affedersiniz, bu para cebinizden düştü" dedi. Adam olan biteni anlamıştı. Dilenmiyordu ama 

çok çaresizdi ve utanç duyduğu ve çok üzüldüğü bu durum karsısında yapılan yardımı minnetle 

karşılamıştı.  

 Babamın gözlerinin içine baktı, elini iki elinin arasına aldı, 20 doları aldı, dudakları titrerken 

babama  

 "Teşekkür ederim, çok teşekkür ederim, bayım. Bu yaptığınızın benim ve ailem için önemi çok 

büyük." dedi.  

 Biz babamla arabamıza bindik ve evimize döndük. O gece sirke gidemedik, ama bunun hiç 

önemi yoktu" 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

Hazırlayan 
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www.materyal.org.tr 



EĞİTİM AKADEMİSİ DEĞERLER EĞİTİMİ ATÖLYE ÇALIŞMASI 

Etkinliğin Adı:  Gerektiğinde Komşularımızın Yardımına Koşarım 

Kademesi:  İlköğretim 

Değerler Alanı:  Yardımlaşma 

Kazanım:  1. Komşularımızın yardımına koşmamız gerektiğini söyler. 

2. Niçin komşularımızın yardımına koşmamız gerektiğini açıklar. 

3. Komşularına yardım etmeye istekli olur. 

Öğrenci Sayısı:  Tüm öğrenciler 

Süre: 20 dakika 

Uygulanacak Ortam: Sınıf ortamı 

Uygulanacak Ortamın 
Düzeni: 

Normal oturma düzeni 

Hazırlayan: Kübra BAYINDIR 

Uygulama Süreci: 

1. Öğretmen öğrencilerden birine “Kınalı Koyun” hikâyesini okutturur. 

2. Hikâyenin son bölümüne gelince öğretmen okumayı durdurur ve öğrencilere “Sizce kınalı koyun 
şimdi ne yapacak?” diye sorar ve istekli öğrencilerin hikâyeyi tamamlamasına fırsat verir. 

3. Daha sonra hikâyenin son kısmı okunarak bitirilir. 

4. Öğretmen aşağıdaki soruları öğrencilere sorar ve cevaplar etrafında kısa tartışmalar yaptırır. 

-Siz koyunun yerinde olsaydınız zor durumda kalan komşunuza yardım eder miydiniz? 

-Koyun hangi maksatla köpeğin yanına gitmiş olabilir? 

-Köpeğin koyuna davranışı doğru mudur? 

-Bir komşunuz iyilik yaptığınız halde size bu şekilde davranmış olsa ne yapardınız? 

-Ona tekrar yardım eder miydiniz? 

-İnsanlar birbirinden karşılık beklediği için mi yardım ederler? 

-Siz de komşularınızın yardımına koşuyor musunuz? 

5. Öğretmen, öğrencilerin cevapları ve tartışmalarını da göz önünde bulundurarak konu hakkında 
açıklamalar yaparak etkinliği tamamlar. 

 

 

www.materyal.org.tr Hazırlayan 

Kübra BAYINDIR 



Kınalı Koyun 

     Eski zamanlarda ormanda bir kınalı koyun yaşarmış. Kınalı koyun arkadaşlarını kendinden çok 
düşünür, onların bir yardıma ihtiyaçları olduğunda bütün işlerini bırakıp koşarmış. Bu yüzden onu 
sevenler pek çokmuş. Yırtıcı hayvanlar dışında tek düşmanı yokmuş. Bir gün kınalı koyun ormanda 
gezinirken nasıl olmuşsa olmuş kendini susuz bir kuyunun dibinde bulmuş. Kuyu hem çok derin, hem 
de insanı üşütecek kadar serinmiş. Kınalı koyun önce çok korkmuş. Ne yapacağın, ne edeceğini 
bilememiş. Kendi kendine: 
-Eyvah şimdi bu kuyudan nasıl çıkabilirim? Diye kara kara düşünürken yanında bir şeyin kımıldadığını 
fark etmiş. Dikkatlice baktığında bir de ne görsün, birkaç gündür ortada görünmeyen komşusu köpek 
bitkin bir vaziyette yatmıyor mu? Köpek güçlükle: 
-Ah koyun kardeş açlıktan öleceğim. Bana birazcık sütünden verebilir misin? Diye inlemiş. Kınalı koyun 
hemen sütü ile komşusunun karnını doyurmuş. Sonra da yünleri ile onu ısıtıp hayvanı kurtarmış. 
    Derken kuyunun içinde iki uzun gün geçmiş. Kınalı koyunun karnı bir acıkmış bir acıkmış ki 
neredeyse açlıktan bayılacakmış. Eh iki gün aç kalmak kolay mı? Allah’tan dostları kınalı koyunun iki 
gün ortalıkta görünmemesinden kuşkulanıp başlamışlar harıl harıl aramaya. Çok geçmeden de 
bulmuşlar. Bin bir güçlükle hem kınalı koyunu hem de köpeği kuyudan çıkarmışlar. 
    Aradan uzun zaman geçmiş. Kınalı koyun komşusu köpeği ziyarete gitmiş. Ama gittiğine gideceğine 
de bin pişman olmuş. Çünkü köpek kınalı koyunu hiç iyi karşılamamış. Ona soğuk bir selam vermiş: 
-Bir gün geleceğini biliyordum zaten. Borcumu ödememi istiyorsun değil mi? Diye sormuş. Kınalı 
koyun köpeğin sözlerine pek şaşırmış. 
-Aman köpek kardeş ne borcu? Ben borcumu istemeye değil, seni görmeye geldim, diyecek olmuş. 
Köpek: 
-Yok yok, ben kimseye borçlu kalmak istemem. Sen istesen de istemesen de borcumu ödeyeceğim, 
deyip yerden topladığı pek çok otu koyunun sırtına yüklemiş. Sonra da: 
-Sen benim iki gün karnımı doyurmuştun. Bu otlar da iki gün senin karnını doyurur herhalde, haydi 
güle güle, diyerek onu yolcu etmiş. 
 
    Kınalı koyun köpeğin bu davranışına çok üzülmüş, küskün küskün evine dönmüş. Aradan çok 
geçmemiş. Bir gün hop hop tavşan koşarak kınalı koyunun yanına gelmiş ve: 
-Aman koyun kardeş şurada senin komşun olduğunu söyleyen köpek insanların yaptığı tuzağa düşmüş 
seni çağırıyor, demiş. Kınalı koyun hemen köpeğin bulunduğu yere gitmiş. Köpek: 
-Ah… İyi ki geldin koyun kardeş. Benim tek dostum sensin. Ne yap yap beni bu tuzaktan kurtar, diye 
yalvarmış. O zaman kınalı koyun acı acı gülmüş ve: 
-Sana nasıl yardım edebilirim? Sevgili komşum sen kimseye borçlu kalmak istemezsin. Bu durumda 
seni ne yünüm kurtarabilir ne de sütüm. Bunları ödemek kolaydı. Sen de benim karnımı doyurdun 
ödeştik. Şimdi seni bu tuzaktan kurtaracak olursam borcunu nasıl ödeyeceksin? Belki de önce iplerle 
bağlar, sonrada çözüp ödemeye kalkarsın. İyisi mi bana borçlu kalmaktansa tuzakta kal daha iyi. Hadi  
hoşça kal demiş, demiş oradan uzaklaşmış. 
     İşte o zaman köpek yaptığı hatayı anlamış. Zamanında yapılan iyiliğin hiçbir şeyle ölçülemeyeceğini 
düşünüp koyuna kötü davrandığı için pişman olmuş. 
     İyi kalpli koyun da komşusunun bu haline dayanamamış hemen gidip dostu keçiyi bulmuş ona 
köpeği kurtarması için rica etmiş. Keçi, gidip tuzağın iplerini kemirerek köpeği kurtarmış… 
 
    İşte çocuklar, o gün bugündür, köpekler koyunlarla ve keçilerle gerçekten dost olmuşlar, onların 
bekçiliğini yapıp, yırtıcı hayvanlardan korumuşlar. 
 
                                                                                                                                          Köseoğlu, Veli, s.23 
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……. İLKÖĞRETİM OKULU

………. SINIFI DEĞERLER EĞİTİMİ

EKİM AYI YARDIMLAŞMA RAPORU

TEMA :YARDIMLAŞMA

KAZANIM : Yardımlaşma kavramını bilir ve insan hayatındaki önemini kavrar.

  Yardım kuruluşlarını ve işlevlerini bilir.

YAPILAN  ETKİNLİKLER: Yardımlaşmanın ve yardım kuruluşlarının hikaye ve slayt

çalşıması ile anlatılması.

UYGULANDIĞI DERS: SERBEST ETKİNLİKLER

ETKİNLİĞİN UYGULANIŞI

1)Kızılay ile ilgili resim, bilgi, broşür ve anahtar kelimelerin yazılı olduğu kartalar hazırlandı.

2)Öğrencilerden, Kızılay ile ilgili araştırma yapmaları istendi.

Depremde zor durumda kalanlara kim yardım eder?

Yardıma muhtaçlara hangi kurumlar yardımcı olurlar?

 vb. sorular soruldu.

3)Daha sonra Kırmızı Karınca ile Bencil Karınca adlı hikaye okundu.

    KIRMIZI KARINCA AİLESİ  ile BENCİL KARINCA

Arkadaşlar, kulaklarınızı dört açın., size bir masal anlatacağım. Masal dedimse, gerçek.

Anlatacaklarım bir masal olsa da her zaman yaşanabilecek olaylar.

 Ülkenin birinde bir aile yaşarmış. Kırmızı Karınca Ailesiymiş bu. Bu aile darda kalan

herkese yardım edermiş. Yuvası yıkılana yuva, ihtiyacı olana giyecek, aç kalana yiyecek



verirmiş.

 Aslında o kadar zengin değilmiş Kırmızı Karınca Ailesi. Peki, nereden geliyormuş

bunca yiyecek? Nereden olacak, diğer karıncalar yardım edermiş. "Bu yardımı kötü günler

için saklayın." derlermiş. Kırmızı Karınca Ailesi de bu yardımları saklarmış.

 Karıncalardan biri, yardım etmekten nefret edermiş. Hayatında bir kez olsun kırık bir

iğne bile vermemiş Kırmızı Karınca Ailesi’ne.

 Bir gün, karıncaların başına büyük bir felâket gelmesin mi? Korkunç bir sel, neleri var

neleri yok, alıp götürmüş. Karıncalar yuvasız, aç, çıplak kalıvermiş. Kırmızı Karınca Ailesi,

hazırlıklıymış, imdadına yetişmiş bütün karıncaların. Yaralıların yaralarını sarmış, açları

doyurmuş, evlerini yeniden yapmış...

 Ya bencil karınca, "Ah, dost kara günde belli olurmuş. İyilik eden, iyilik bulurmuş."

Artık o da, Kırmızı Karınca Ailesi’ne yardım etmeye başlamış.

 Kırmızı Karınca Ailesi’ni tanıdınız değil mi arkadaşlar? Kızılaydır o.

4)  Ardından KIZILAY ile ilgili şiir okundu.

 KIZILAY

Depremlerde, yangınlarda,

Hem barışta hem savaşta,

Sen koşarsın yardıma,

Güç verirsin yurduma,

Sonsuza dek güçlenerek,

Her acıyı sar Kızılay.

Kan vermekle yardım etmek,

Çok büyük mutluluktur.

Çözdüğün güçlükler,

Bilmeyen kimse yoktur.

Sonsuza dek güçlenerek,

Her acıyı sar Kızılay.



5) Daha sonra ülkemizdeki önemli yardım kuruluşlarından KIZILAY konulu slayt

izletildi.

6)  Öğrencilerden, Kızılay konusunda  yaptıkları ve araştırmaları  sınıfta arkadaşlarıyla

paylaşmaları istendi.

7) Böylece yardımlaşmanın ,yardım kuruluşlarının ve yardım kuruluşlarına elimizden

geldiğince maddi ve manevi katkıda bulunmanın önemi kavratıldı.



KARGILI İLKÖĞRETİM OKULU DEĞERLER EĞİTİMİ 3-A
SINIFI KASIM AYI FAALİYET RAPORU

VERİLECEK DEĞER: YARDIMLAŞMA VE PAYLAŞMA

Yapılan Etkinlikler

1-Yardımlaşma ve paylaşma değeri hakkında genel bilgilendirme yapıldı.

2- Kulüp çalışmalarında,Hayat Bilgisi ve Türkçe derslerinde Van Depremi hakkında
öğrencilere bilgi verildi.Öğrencilerin görüşleri alındı.

3- Değerle ilgili dersin özelliğine göre oyunlar oynatıldı.

4- Değerle ilgili resim çalışması yapıldı.

5-Değerle ilgili atasözü ve şiirler sınıfta paylaşıldı.

  Muhammed CAN
3-A Sınıf Öğretmeni



Değerle ilgili resim yaptırılıp yarışma ortamında değerlendirilebilir.

Değerle ilgili slogan oluşturma yarışması düzenlenebilir.

Değeri içeren film izlettirilebilir, kitap okutulabilir. (örneğin sevgi değeri için Neşeli
Hayatlar filmi)

Değerle ilgili öğrencilerin atasözleri ve şiirleri bulmaları istenip, yapılan çalışmalar
derlenerek ve sunu hâline getirilip sınıfta paylaşılabilir.

Döneme ait değer ile fen bilimlerindeki kavram, kural ve kanunlar ilişkilendirilebilir.

Bilim insanlarının değerler ile ilgili olan sözlerinin araştırılmasına yönelik ödev
verilip, sınıf ortamında sunum yapılabilir.

Ders başlarında ilgili değer ile alakalı slayt ,afiş, resim gibi görsel bir materyal
üzerinde konuşulabilir.
Değerle ilgili genel bilgilendirme yapılarak öğrencilerin duygu ve düşüncelerini ifade
edebilecekleri bir tartışma ortamı oluşturulabilir.

Şiir yazdırma, şiir yarışmaları düzenleme gibi etkinlikler yapılabilir.

Kompozisyon yazdırılıp yazılan kompozisyonlar yarışma ortamında
değerlendirilebilir.

Değerle ilgili oyunlar oynattırılabilir.

İlgili değerle anılan önemli kişiler ve hayatlarını paylaşma, onların dünya görüşlerini,
düşüncelerini içeren drama gösterileri düzenlenebilir.

Din Kült. Öğretmeni değerle ilgili ayet, hadis-i şerif, sünnet vb… ile ilgili
bilgilendirme yapabilir.

Matematik öğretmeni değerle ilgili problem üretip, çözdürebilir.

Müzik öğretmeni değerle ilgili şarkı paylaşabilir, öğrencilere şarkı sözü yazdırılabilir,
beste yaptırılıp ,söylettirilebilir.

Edebiyat öğretmeni değerle ilgili şiir, kompozisyon, hikaye, mektup yazdırabilir ve
sınıf ortamında paylaşım yaptırabilir.

Sınıf rehber öğretmenleri değerle ilgili sınıfta yapılan güzel örneklerden oluşan bir
pano oluşturabilir.

Değerle ilgili kazanımları yerleştirmek adına ilgili yerleri ziyaret edilebilir.
(yardımlaşma değerinde yardım kuruluşlarını, yardıma muhtaç kişileri ziyaret vb….)

Değerle ilgili yarım bırakılmış bir hikaye tamamlattırılabilir.



Yardımlaşma ve Paylaşma ile İlgili Atasözleri

1.Komşu komşunun külüne muhtaçtır :Hayat şartları insanları bir arada
yaşamaya zorunlu kılmıştır Bir arada yaşama sosyal hayatı, sosyal hayat da karşılıklı
olarak yardımlaşmayı beraberinde getirmiştir Dolayısıyla insan her meselesini tek
başına halledemez olmuş, yakınındakine başvurmak zorunda kalmıştır Bu bakımdan
komşular birbirlerine en küçük şey için bile muhtaçtırlar Çünkü en önemsiz şeyin
yokluğu, büyük bir işin aksamasına yol açabilir.
2. Yalnız taş duvar olmaz: İnsanlar bir arada yaşamak zorundadırlar Bu
zorunluluk bir dayanışmayı, yardımlaşmayı gerekli kılar Nasıl ki tek taşla duvar
yapılamazsa, insanlar da tek başlarına tüm işlerinin üstesinden gelemezler Dolayısıyla
diğer insanlarla ilişki kurmak, işbölümü yapmak, iş birliğine geçmek durumundadır.
3. Derdini söyleyemeyen, derman bulamaz:Çaresizlik içinde bocaladığımız
birçok durumlar vardır ki başkalarına açılamadığımız için bir çıkış yolu bulamayız
İnsanın tek başına halledemeyeceği müşküller olabilir Bu durumda bize yardımı
dokunabilecek birisine müracaat etmek kaçınılmazdır Aksi takdirde içe gömülen
dertler, kişileri ruh bunalımlarına sürükleyebilir.

4-Danışan dağı aşmış, danışmayan (-ın) yolu şaşmış:Kimi meseleler vardır
ki, insanın onu tek başına halletmesi mümkün değildir Bu durumda yapacağı tek şey,
bilmediği şeyler hakkında uzmanlara başvurmak ve onlardan bilgi almaktır Bu
durumda, işleri kolaylaşacak, güçlükleri zorlanmadan yenecektir Aksine hareket
etmek, bilene sorup danışmaktan kaçmak, işleri zorlaştıracak, insanı çıkmazın içine
itecektir.

5-Değirmen iki taştan, muhabbet iki baştan:Birlikte iş görmek, birlikte
yolculuk etmek, birlikte yaşamak isteyen karı-koca gibi insanlar arasında öncelikle bir
uyumun olması şarttır Bu uyum da karşılıklı saygı ve sevgi temeline dayanır Tek
taraflı sevgi ve saygı uyumu sağlamaya yetmez, ortada düzen diye bir şey kalmaz,
kurulan beraberlikten de hayır gelmez.

6-Derdini söylemeyen derman bulamaz:Her derdin, müşkülün, güç ve
sıkıntının altından insanın tek başına kalkması mümkün değildir Böyle kötü bir
durumda bulunan kişi, içinde bulunduğu bu durumu kendisine yardımı dokunacak
kimselere, yakınlarına açmalıdır Derdine ancak bu şekilde çare bulabilir,
sıkıntılarından kurtulup rahatlayabilir.

7-Dost dostun eyerlenmiş atıdır:Hakikî dost, dostunun en sıkışık zamanında
yardımına koşmaya hazır durumda bekler.

8-Bir elin nesi var iki elin sesi var:İnsanın gücü sınırlıdır Bunun için büyük
işlerin üstesinden tek başına gelemez Bu tür işleri başarabilmek için başkalarıyla
işbirliğine, dayanışmaya girer Güçleri birleştirerek zor işlerin altından böylelikle
kalkar.





YARDIMLAŞMA
İşi el birliği bitirir.

Birliği doğuran kuvvettir.
Yalnız kişi güçsüz olur.

Hepimiz olursak kuvvet olur.

Bir iplikle kumaş
Bir ağaçla orman olmaz

El ele vermeyince
Taş yerinden kalkmaz

Birlikten kuvvet doğar
Her insan hür yaşar
İnsanların kalbinde

Yardımlaşma taht kurar.

Zeliha UYSAL 7/C

YARDIMLAŞMA
Düzey:2. sınıf
Amaç:
Öğrencilerin yardımlaşma davranışını kavramaları.
�Öğrencilerin yardımlaşma davranışlarını geliştirmeleri.
�Öğrencilerin yardımlaşma davranışının sonuçlarını görebilmeleri.
Aktiviteler
1. Öğrencilerinize bugünkü konunuzun “yardımlaşma” olduğunu açıklayınız ve
aşağıdaki masalı onlara okuyunuz.
                 Ormanda Yaz
          O yaz ormanda gerçekten de çok sıcak geçiyordu. Arslan Kral hayvanlara sularını çok
dikkatli
harcamalarını, çünkü bütün su kaynaklarının kurumak üzere olduğunu söyledi. Hayvanlar
suyu kullanırken çok dikkatli oldukları halde havalar o kadar sıcaktı ki bir süre sonra ormanda
hiç su kalmadı. Aslan Kral hemen bütün hayvanları ormandaki büyük çam ağacının altına
topladı. Hep birlikte bu durum karşısında neler yapabileceklerini tartışmaya başladılar.
Gergedan ormanı hep bereber terk edip su aramaya çıkmalarını önerdi . Zürafa bu fikre karşı
çıktı ve fillerin onlara dağlardan su taşıması önerisinde bulundu. Filler o kadar uzağa
yürüyemeyeceklerini söyleyerek bu fikre de karşı çıktılar. Daha sonra küçük Sincapın aklına
bütün hayvanların beğendiği çok güzel bir fikir geldi. Sincap “ herkes dere yatağında çukur
kazsın belki orada su bulabiliriz.” dedi.Bütün hayvanlar dere yatağına giderek ayrı ayrı
çukurlar kazmaya başladılar. Karınca bütün gün uğraştı ancak çok küçük bir çukur kazabildi.
Geyiğin çukuru daha büyüktü ama onunki de yeterince büyük değildi.Aralarından en büyük
çukur Fil tarafından kazılmıştı ama o da suya ulaşamamıştı. O akşam hepsi çok yorgun bir
şekilde büyük çam ağacının altında toplandıklarında moralleri çok bozuktu. Dere yatağı irili
ufaklı çukurlarla doluydu ama henüz su bulan yoktu. Su bulup bulamayacaklarını konuştuktan
sonra yatıp uyumaya ve ertesi gün tekrardan çukurlarını kazmaya devam etmeye karar
verdiler. Tam uyuyacakları sırada küçük tavşan “Buldum ,buldum!” diye bağırmaya
başladı.Herkes küçük tavşanın ne söyleyeceğini çok merak etti. Küçük Tavşan “ Neden
herkes ayrı ayrı çukur kazacağına hepimiz yardımlaşarak bir çukur kazmıyoruz ?”. Bu fikir
bütün hayvanların çok hoşuna gitti.Ertesi sabah bütün hayvanlar dere yatağında toplandı ve
hep birlikte çukur kazmaya başladı. Kazmaya önce Fil ,Sincap ve Leopar başladı. Onlar
kazarken diğer hayvanlar çıkan toprakları uzağa attı. Onlar yorulunca çukuru kazmaya
Zürafa,Maymun ve Geyik devam etti . Böylece bütün hayvanlar hep birlikte çalışarak kısa



sürede çok büyük bir çukur kazdılar. Hepsi birlikte çalışmaktan çok mutlu olmuştu. Daha
çalışmaya başlayalı birkaç saat olmuştu ki kazdıkları çukurda su buldular. Hem de okadar çok
su vardı ki hepsine bütün yaz rahat rahat yeterdi. O akşam suyu bulmalarının şerefine büyük
bir parti verdiler. Aslan Kral o akşam onlara şunları söyledi; “Bugün bu ormanda
yardımlaşmanın ne kadar önemli olduğunu gördük.Yardımlaşmamız sayesinde çok zor bir işi
başarıyla tamamladık.Ayrıca bu işi yaparken hiç sıkılmadık çünkü bir işi hep birlikte
yardımlaşarak yapmak her zaman için bize neşe ve mutluluk verir.Şimdi nasıl, gün boyu en
zor işlerde birbirimizin yanında olduysak eğlenirken de hep birlikte olacağız. Haydi eğlence
başlasın!”. Hayvanlar o yaz gerçekten de çok mutlu günler geçirdiler.
Masalı okuduktan sonra öğrencilerinize aşağıdaki soruları sorunuz.
• Ormanda o yaz nasıl bir sorun vardı?
• Ormandaki hayvanlar bu soruna hangi çözüm önerilerini sundular?
• Kimin sunduğu çözüm önerisi kabul edildi?
• Dere yatağını ayrı ayrı kazdıklarında suyu bulabildiler mi?
• Yardımlaşmaya başladıklarında ne oldu?
• Hayvanlar yardımlaştıkları zaman kendilerini nasıl hissettiler?
• Hayvanlar yardımlaşmasaydı neler olabilirdi?
• Yardımlaşma nedir?
- “Yardımlaşma bir işi yapmasında başkalarına yardım etmek,birlikte yapmak demektir”
• Siz çevrenizle nasıl yardımlaşıyorsunuz?
• Siz birine yardım edince kendinizi nasıl hissediyorsunuz?
• Size biri işinizde yardım edince kendinizi nasıl hissedersiniz?
2. Yukarıdaki hikayeyi sınıfta öğrencilerinizin rol oynama tekniğiyle oynatın.
3. Öğrencilerinize yardımlaşma ile ilgili yaşadıkları bir anılarını anlatmalarını
isteyiniz.Onlara yardımlaşma sırasında neler yaşadıklarını ,yardımlaşmanın işlerini nasıl
etkilediğini ,yardımlaşma sırasında neler hissettiklerini sorunuz.
4.Öğrencilerinizden yardımlaşma ile ilgili bir resim çizmelerini isteyiniz. Çizilen resimleri
sınıfla paylaşınız ve sınıf panosuna asınız.
5.Öğrencilerinize yardımlaşma davranışının ne gibi yararları olduğunu sorunuz.Onların
cevaplarını aldıktan sonra eğer verilmemişse aşağıdaki cevapları da sınıfta okuyunuz.
*İşlerimiz daha kısa sürede biter.
*İşlerimizi yaparken daha mutlu oluruz.
*İşlerimizi sıkılmadan bitiririz.
*Arkadaş kazanırız.
*Zor durumda olan birini mutlu ederiz.
*………………………………………
6.Öğrencilerinize çevrelerindeki insanlara nasıl yardım ettiklerini sorunuz.Cevaplarını
aldıktan sonra çevrelerindeki insanlara nasıl, daha fazla yardımda bulunabileceklerini
sorunuz.Cevapları sınıfta tartışınız.
Aile Çalışması
*Öğrencilerinizden evde ailelerine nasıl yardımda bulunabileceklerini, aileleriyle
konuşmalarını isteyiniz.
Hep birlikte bir yardımlaşma listesi hazırlamalarını söyleyiniz.
*Öğrencilerinize kendi ailelerinin yaşadığı yardımlaşma ile ilgili anılarını sormalarını
isteyiniz.
Aktiviteler
1



Sevgili Anne Babalar;

Okulumuzda yürütmekte olduğumuz Değerler Eğitimi Eğitim Programımız kapsamında bu ayki
konumuz MERHAMET ve YARDIMLAŞMA.

İnsanlar arasında ilişkilerin zayıfladığı, sadece kendilerini düşünen
benmerkezci kişilerin hızla arttığı günümüzde, kültürümüzün en güzel yanlarından
olan “yardımlaşma duygusu” önemini hızla artırmaktadır.

Gazetelerde okuyup, televizyonlarda izlediğimiz birçok toplumsal yaranın en
büyük nedeni olarak yardımseverlik duygusunun zedelenmesi olarak
gösterilebilmektedir.

Buda bize gösteriyor ki yardım severlik insan olmanın en önemli
göstergesidir. Saygılı çocuklar yetiştirmek ise anne baba olarak sizlerin, öğretmenler
olarak bizlerin en büyük sorumluluklarından birisidir. Bu nedenle bu ayki değerler
eğitimi çalışmalarında çocuklara yardımseverlik konusunda etkinlikler
düzenlenmektedir. Bu etkinliklerimizin aile ortamında da pekiştirilmesi onların bu
duyguyu edinmesinde çok önemli bir yere sahiptir.

Çocuklarımızı yardımsever birer birey olarak yetiştirilmesi için aileler
aşağıdaki hususlara önem göstermelidir.

 Çocuklarınızın yardımsever, şefkatli, merhametli olmaları için bunları
sadece sözler ile değil davranışlarımızla göstermeliyiz.

 Yardım severliğin önemi konusunda çocuklarınıza konuşun.
 Çocuklarınıza ve çevrenize karşı yardımsever olmaya özen gösterin.

Fakirlere, muhtaç olanlara yardım edin. Hatta çocuğunuz ile birlikte kıyafetler,
oyuncaklar alarak bunları ihtiyaç sahiplerine beraber verin.

 Çocuklarınızla oynayın, şakalaşın, merhamet gösterin. Merhamet
yardımsever çocuklar yetiştirmenin önemli koşullarından birisidir.

 Sevgi dolu, birbirine saygılı sıcak bir aile ortamı oluşturmaya çalışın. Böyle
bir ortamda yetişen çocuklar başkalarının duygularına karşı daha duyarlı
olabilmektedir.

 Evde ona da yapabileceği sorumluluklar verin. Sofra kurmak, küçük
kardeşiyle ilgilenmek vb. Bu sorumlulukları sonrası size yardım ettiğini belirterek
teşekkür edin.

 Yardımsever davranışlar sergilediğinde “sen yardımsever, çok iyi bir
çocuksun”, “çok merhametlisin” gibi sözler ile bunu pekiştirin. Bu pekiştirmeler
onun yardımsever bir kişilik geliştirmesinde çok etkili olacaktır.

 Yaptığı olumlu veya olumsuz davranışlarının etkisi konusunda onunla
konuşun. “sen bu durumda olsan ne hissederdin”, “yardım etmiş olman çok güzel
neler hissettin” v.b.

 Çocuğunuzun her istediğini almayın. Bunda bir kriteriniz olsun. Her istediği
alınan çocuklar daha bencil ve doyumsuz olabilmekteler. Bu durum sadece kendini
düşünen çocuklar olmalarına neden olabilir.

 Zaman zaman sizde onlardan gelişim dönemlerine uygun yardımlar
isteyin. Size yardım etmelerine fırsat tanıyın.

                                Sınıf Öğretmeni



İşbirliği nedir?
İş birliği,gurup üyelerinin belli işleri yapmaya ve etkinlikleri birlikte yürütmeye İstekli
olmalarıdır.

ŞUBAT AYI 2. HAFTA ÇALIŞMASI
Sınıfta ,öğrenciler tarafından 2 kişi belirlenir,bu iki kişinin kraft kağıtlarına resimleri
çizilir,daha sonra kabaca resmi çizilen arkadaşlarının,çocuklar tarafından boyanması ve
işbirliği ile artık materyal kullanarak hazırlaması istenilir.

ŞUBAT AYI 3. HAFTASI
İşbirliği posteri yapalım
Evde ve okulda işbirliği ileyapılabilecek,işler öğretmenin ipuçları ile çocuklar tarafından
söylenir,daha sonra çocuklardasn boya kalemleri ile işbirliği ile yapılabilecek çalışmanın
küçük birer resimini yapması istenir,çocukların yaptığı resimler şekilli makasla
kesilerek,poster oluşturulur,sınıfın bir duvarında sergilenir.

ŞUBAT AYI 4.HAFTASI
Doğal yaşam içerisinde hayvanların işbirliği ile yaptığı örneklemler verilir.Karıncalar
yuvalarına yemek götürürken yardımlaşırlar ve işbirliği yaparlar,arılar balı üretirken kendi
içlerinde işbölümü ve işbirliği yapmışlardır.Onlar içgüdüsel bir paylaşım
gerçekleştirirler.İnsanlar ise bir hedef belirleyerek kendi istekleri ile işbirliği yaparlar.

Projeksiyon ile Togi oyun hamuru yapıyor filim şeridi çocuklarla seyredilir.Burada Togi oyun
hamuru yapmak istemiş,fakat henüz küçük olduğu için yardımsız başaramammıştır,annesi ile
işbirliği yaparak oyun hamurunu yapar sonrada birlikde ilginç şekiller verirler.
Çocuklara her yaşın başarabileceği işlerden ve bazı işlerin yardım alarak gerçekleştirilmesi
gerektiğinden bahsedilir.Çocuklarla birlikde örnekler verilerek konu tartışılır.

Hazırlayan :

Yardımlaşma ve dayanışma ile ilgili sloganlar

Adam adama her daim muhtaç>>

Danışan dağı aşmış, danışmayan (ın) yolu şaşmış>

bir elin nesi var iki elin sesi var>



bin bildiysen bir bilene danış>

Kimi meseleler vardır ki, insanın onu tek başına halletmesi mümkün

değildir> Bu durumda yapacağı tek şey, bilmediği şeyler hakkında

uzmanlara başvurmak ve onlardan bilgi almaktır Bu durumda, işleri

kolaylaşacak, güçlükleri zorlanmadan yenecektir Aksine hareket etmek,

bilene sorup danışmaktan kaçmak, işleri zorlaştıracak, insanı çıkmazın içine

itecektir

Değirmen iki taştan, muhabbet iki baştan

Birlikte iş görmek, birlikte yolculuk etmek, birlikte yaşamak isteyen karı-

koca gibi insanlar arasında öncelikle bir uyumun olması şarttır Bu uyum da

karşılıklı saygı ve sevgi temeline dayanır Tek taraflı sevgi ve saygı uyumu

sağlamaya yetmez, ortada düzen diye bir şey kalmaz, kurulan

beraberlikten de hayır gelmez

Derdini söylemeyen derman bulamaz

Her derdin, müşkülün, güç ve sıkıntının altından insanın tek başına

kalkması mümkün değildir Böyle kötü bir durumda bulunan kişi, içinde

bulunduğu bu durumu kendisine yardımı dokunacak kimselere,

yakınlarına açmalıdır Derdine ancak bu şekilde çare bulabilir,

sıkıntılarından kurtulup rahatlayabilir

Dost dostun eyerlenmiş atıdır

Hakikî dost, dostunun en sıkışık zamanında yardımına koşmaya hazır

durumda bekler



Bir elin nesi var iki elin sesi var

İnsanın gücü sınırlıdır Bunun için büyük işlerin üstesinden tek başına

gelemez Bu tür işleri başarabilmek için başkalarıyla işbirliğine,

dayanışmaya girer Güçleri birleştirerek zor işlerin altından böylelikle

kalkar

Damlaya damlaya göl olur

Komşu komşunun külüne muhtaçtır

Yalnız taş duvar olmaz





PANODA KULANILABİLECEK DEYİM VE
ÖZDEYİŞLER

Bir elin nesi var, iki elin sesi var.

                                    Atasözü

Her birimiz tek kanatlı melekleriz ve
bizler ancak birbirimizi kucaklayarak
uçabiliriz.

Mevlana

Kardeşinin salını karşıya geçirmesine
yardım et, göreceksin ki sen de
karşıdasın.



Hint atasözü

Bir mum diğerini tutuşturmakla,
ışığından bir şey kaybetmez.

Mevlana





İYİLİK VE KÖTÜLÜK
Yaşlı Kızılderili reisi kulübesinin önünde torunuyla oturmuş, az ötede birbirleriyle
boğuşup duran iki kurt köpeğini izliyorlardı. Köpeklerden biri beyaz, diğeri ise siyahtı.

Çocuk kulübeyi korumak için bir köpeğin yeterli olduğunu düşünüyor, ikinci köpeğe
neden ihtiyaç olduğunu ve renklerinin neden özellikle siyah ve beyaz olduğunu
anlamak istiyordu.

Dedesine merakla sordu. Yaşlı reis bilgece gülümsemeyle torununun sırtını sıvazladı.
-''Onlar'' dedi, ''benim için iki simgedir evlat.''
-''Neyin simgesi?'' diye sordu çocuk.
-''İyiliğin ve kötülüğün simgesi. İyilik ve kötülük içimizde sürekli mücadele eder
durur. Onları seyrettikçe hep bunu düşünürüm. Onun için yanımdalar onlar.''
Çocuk; ''mücadele varsa kazanan da olmalı''
diye düşündü ve bitmeyen sorulara bir yenisini ekledi;
-Peki, dedi. ''Sence hangisi kazanır bu mücadeleyi?''
Yaşlı reis, derin bir gülümsemeyle baktı torununa.
-Hangisi mi evlat?
-Ben hangisini daha iyi beslersem!



Yardımsever İnsanın Davranışları Listesi

S.N. DAVRANIŞLAR EVET HAYIR
1 Ev işlerine yardım eder. Örneğin masanın

hazırlamasına yardım ederek annesinin işlerini
hafifletebilir.

2 Ailesi ve komşularına yardımcı olarak onların sevgi ve
saygılarını kazanır.

3 Giysilerini ve oyuncaklarını düzgün kullanır. Artık
ihtiyaç duymadığı zamanda bunları ihtiyaç sahipleriyle
paylaşır

4 Küçük kardeşiyle ilgilenir. Kardeşinin yapamadığı
işlerde ona yardım eder.

5 Yardım derneklerini ziyaret eder, yardım faaliyetlerinde
görev alır.

6 Sokaktaki aç hayvanlara yiyecek verir. Sahipsiz
hayvanları korur ve onlara eziyet edenleri uyarır. Hasta
veya yaralı bir hayvan gördüğünde büyüklerine haber
verir, onlardan yardım ister.

7 Zor duruma düşen ya da kendisinden yardım isteyen
arkadaşlarına seve seve destek olur.

8 Yolda düşen birini gördüğünde kalkmasına yardım
eder.

9 İyi bildiği konular hakkında bir şeyler sorulduğunda
cevap vermekten yorulmaz. Bilgisini insanlarla
paylaşmaktan mutlu olur.

10 Yiyeceklerini arkadaşlarıyla paylaşır.

11 Otobüste yaşlılara yer verir.



PANODA KULANILABİLECEK DEYİM VE
ÖZDEYİŞLER

Bir elin nesi var, iki elin sesi var.
                                    Atasözü

Her birimiz tek kanatlı melekleriz ve
bizler ancak birbirimizi kucaklayarak
uçabiliriz.

Mevlana
Kardeşinin salını karşıya geçirmesine
yardım et, göreceksin ki sen de
karşıdasın.

Hint atasözü

Bir mum diğerini tutuşturmakla,
ışığından bir şey kaybetmez.

Mevlana



GÜZEL SÖZLER

Veren el, alan elden

üstündür.
Hz. Muhammed (SAV)

Bir elin nesi var, iki elin

sesi var.
Atasözü

Hayat hem vermek, hem

almaktır.
Mohawk Kabilesi Atasözü

El eli yıkar, el de döner

yüzü yıkar.
Atasözü

Bir mum diğerini

tutuşturmakla, ışığından bir

şey kaybetmez.

Mevlana

Kardeşinin salını karşıya

geçirmesine yardım et,

göreceksin ki sen de

karşıdasın..
Hint Atasözü



Genel amaç: Öğrencilerin kendi güç ve imkânlarını başkalarının iyiliği için kullanan
fertler olmalarına yardımcı olmak

BAŞLIK KAZANIM YÖNTEM METARYAL ÖDEV

Veliye mektup gönderilir.

(Yardımseverlik etkinliğine başlamadan önce)

1.

HAFTA

Öğrencilere
adalet konusunda

temel bilgilerin
kazandırılması

Soru-cevap
Değerlendirme

Sonuca
ulaşma

Hikâye- tahta-
tebeşir

Flaş Flaş
Flaş!

2.

HAFTA

Yardımseverliğin
insan hayatındaki

önemini
kavrayabilme

Soru-cevap
Değerlendirme

Sonuca
ulaşma

Çizgi film cd
Reklâmımız

olsun!

3.

HAFTA

Yardımlaşma
bilincini geliştirme

Soru-cevap
Değerlendirme

Sonuca
ulaşma

Ek–1,Ek-2

4.

HAFTA

Yardım içeren
davranışlarla ilgili
bilinç geliştirme

Soru-cevap
Değerlendirme

Sonuca
ulaşma

Kâğıt, kalem,
renkli kartonlar,

boyalar

OTURUMU
BİTİRME

‘Bu ay neler öğrendim?’ etkinlikleri ile ayın değerlendirilmesi



Etkinlik 1 YARDIMSEVERLİK

Amaç Yardımseverlik değeri hakkında farkındalık oluşturma

Süre 5 dk.

Materyal Hikâye- tahta-tebeşir

Yöntem Grup çalışması

 Yönerge
Öğretmen aşağıdaki hikâyeyi öğrencilerle paylaşır.

İYİLİK VE KÖTÜLÜK
Yaşlı Kızılderili reisi kulübesinin önünde torunuyla oturmuş, az
ötede birbirleriyle boğuşup duran iki kurt köpeğini izliyorlardı.
Köpeklerden biri beyaz, diğeri ise siyahtı.

Çocuk kulübeyi korumak için bir köpeğin yeterli olduğunu
düşünüyor, ikinci köpeğe neden ihtiyaç olduğunu ve renklerinin
neden özellikle siyah ve beyaz olduğunu anlamak istiyordu.

Dedesine merakla sordu. Yaşlı reis bilgece gülümsemeyle
torununun sırtını sıvazladı.
-''Onlar'' dedi, ''benim için iki simgedir evlat.''
-''Neyin simgesi?'' diye sordu çocuk.
-''İyiliğin ve kötülüğün simgesi. İyilik ve kötülük içimizde
sürekli mücadele eder durur. Onları seyrettikçe hep bunu
düşünürüm. Onun için yanımdalar onlar.''
Çocuk; ''mücadele varsa kazanan da olmalı''
diye düşündü ve bitmeyen sorulara bir yenisini ekledi;
-Peki, dedi. ''Sence hangisi kazanır bu mücadeleyi?''
Yaşlı reis, derin bir gülümsemeyle baktı torununa.
-Hangisi mi evlat?
-Ben hangisini daha iyi beslersem!

Öğrenciler yorum yapmak isteyebilirler, bu durumda öğretmen yorum yapmaz.
Ardından Etkinlik-2 ‘yi uygular.



Etkinlik 2 FİNAL

Amaç Öğrencilere yardımseverlik konusunda temel bilgilerin
kazandırılması

Süre 25 dk.

Materyal Hikâye

 Yönerge Aşağıdaki hikâyeyi öğretmen öğrencilerine okur.

FİNAL
 Yıllar önce Seattle’da düzenlenen engelliler olimpiyatında sıra 100
metre finallerine gelmişti. Finale kalan dokuz yarışmacıdan her biri
ya fiziksel ya da zihinsel açıdan engelliydi. Yarışmacılar başlama
çizgisindeki yerlerini aldılar. Başlama işareti verilir verilmez var
güçleriyle ileri atıldılar. Hiç biri atletizm yarışmalarında görmeye
alışık olduğumuz türden bir hamle gerçekleştiremedi. Ama hepsi de
bu yarışı kazanmaya istekliydi ve yapabildikleri en iyi koşuyu
yapmaya çalışıyorlardı. Biri hariç.
 O daha ilk birkaç metrede tökezleyip yere yuvarlanmış, sonra da
hüngür hüngür ağlamaya başlamıştı. O kadar yüksek sesle ağlıyordu
ki, öndeki sekiz yarışmacı da onun hıçkırıklarını işitip önce
yavaşladılar, sonra başlarını geriye çevirdiler, sonra da bitiş çizgisine
doğru koşmayı bırakıp yerdeki bu sakat gencin yardımına koştular.
İçlerinden bir kızcağız eğildi. Gözyaşları içinde yerde oturan genci
öptü ve elinden tutup onu kaldırmaya çalıştı. Sonra dokuz yarışmacı
el ele tutuşup bitiş çizgisine doğru beraberce koşmaya başladılar.
 Yarış pistindeki bu tablo karşısında bütün stadyum ayağa kalkmıştı.
Seyirciler dokuz yarışmacıyı da ayakta alkışladılar. Kimisi de bir
duygu seli içerisinde gözyaşlarını silmeye çalışıyordu. Alkışlar
yarışmacılar el ele bitiş çizgisini geçtikten sonra da bitmedi.
 O gün o stadyumda bulunanlar bu olayı hala anlatırlar. Zira o an
hayatları boyunca unutamayacakları bir şey öğrenmişlerdir. Hayatta
gerçekten değerli olan kazanıp birinci olmak değil, başkalarının da
kazanmasına yardım etmektir. Bu bizi bir derece yavaşlatsa, hatta
yürüdüğümüz istikameti bir parça değiştirmemizi gerekli kılsa bile…

öğretmen hikaye bitiminde paylaşım sorularına geçer

Paylaşım Soruları 1-Yarışmacılar niçin alışık olduğumuz türden bir hamle
gerçekleştirerek yarışmaya başlayamamış?
2- Hüngür hüngür ağlayan kimdir?
3-Bu ağlama sesini duyan diğer yarışmacılar ne yapıyorlar?
4-Geri dönen yarışmacıların yerinde siz olsaydınız ne
yapardınız?

Öğretmen öğrencilerden aldığı cevapları özetleyerek ‘YARDIMLAŞMA’ adlı şiiri
okur.



Etkinlik 3 YARDIMLAŞMA

Amaç Öğrencilere yardımseverlik konusunda temel bilgilerin
kazandırılması

Materyal Şiir

Süre 5 dk.

Yönerge
     YARDIMLAŞMA

işi el birliği bitirir
birliği doğuran kuvvettir
yalnız kişi güçsüz olur

hepimiz olursak kuvvet olur

bir iplikle kumaş
bir ağaçla orman olmaz

el ele vermeyince
taş yerinden kalkmaz

birlikten kuvvet doğar
her insan hür yaşar
insanların kalbinde

yardımlaşma taht kurar

Zeliha UYSAL

Öğretmen burada söz alarak bütüncül bir bakış açısı ile konuyu toparlar.
Yardımseverlik sahibi olmanın önem ve değeri üzerinde durur.

*Öğrencilere duyarlılıklarından, katılımlarından dolayı teşekkür ederek oturumu bitirir

*Öğretmen zaman yeter ise Ek–2 de yer alan hikâye ve şiiri öğrencilerle paylaşabilir



ÖDEV                          FLAŞ FLAŞ FLAŞ!

Amaç Yardımseverlikle fedakârlık arasındaki ilişkiyi kavrayabilme

Hedef o Fedakârlığın ne olduğunu söyleme
o Fedakârlığın yardımseverliğe etkisini açıklama

Materyal Gazete, dergi, kâğıt, kalem

Yönerge
o Öğrencilerinizden üçerli gruplar oluşturarak sözcü

seçmelerini isteyin.

o Bütün öğrencilerin gazete, dergi veya televizyonda
rastladığı, bir fedakârlık örneği olabilecek kısa olay veya
öyküleri kaydederek üyesi oldukları grupla
paylaşmalarını isteyin

o Aynı ekiplerin bu topladıkları haberlerle ilgili (kes-
yapıştır) gazete oluşturmalarını isteyin.

Gazetede aşağıdaki konulara değinilmesine özen
gösterilmesi gerektiğini vurgulayın.

Olayın kısaca ne olduğu?
Bu olay içersinde fedakârlığı kimin yaptığı?
Yapılan fedakârlığın sonucunda ne olduğu?

*ÖDEVLER BİR HAFTA SONRA TOPLANIR VE PANOYA ASILIR.



EK-2
BİR İYİLİK HİKÂYESİ

İskoçya'da Fleming adında yoksul mu yoksul bir çiftçi yaşardı. Günlerden bir
gün tarlada çalışırken bir çığlık duydu. Hemen sesin geldiği yere koştu. Bir de baktı ki
beline kadar bataklığa batmış bir çocuk, kurtulmak için çırpınıp duruyor. Çocukcağız
bir yandan da avazı çıktığı kadar bağırıyordu. Çiftçi çocuğu bataklıktan çıkardı ve
acılı bir ölümden kurtardı. Ertesi gün Fleming'in evinin önüne gelen gösterişli
arabadan şık giyimli bir aristokrat indi. Kendisini çiftçinin kurtardığı çocuğun babası
olarak tanıttı. ''Oğlumu kurtardınız, size bunun karşılığını vermek istiyorum'' dedi.

Yoksul ve onurlu Fleming ''Kabul edemem!'' diyerek ödülü geri çevirdi. Tam bu
sırada kapıdan çiftçinin küçük oğlu göründü.

''Bu senin oğlun mu?'' diye sordu aristokrat.
Çiftçi gururla ''Evet!'' dedi.
Aristokrat devam etti: ''Gel seninle bir anlaşma yapalım. Oğlunun iyi bir eğitim

almasını sağlayayım. Eğer karakteri babasına benziyorsa ilerde gurur duyacağın bir
kişi olur.''

Bu konuşmalar sonunda Fleming'in oğlu aristokratın desteğinde eğitim gördü.
Aradan yıllar geçti. Çiftçi Fleming'in oğlu Londra'daki St. Mary's Hospital Tıp
Fakültesi'nden mezun oldu ve tüm dünyaya adını antibiyotiği bulan Sir Alexander
Fleming olarak duyurdu. Bir süre sonra aristokratın oğlu zatürreeye yakalandı. Onu
ne mi kurtardı?
Antibiyotik!

Aristokratın adı: Lord Randolp Churchill.
Oğlunun adı: Sir Winston Churchill.
Kurtaran Doktor: Çiftçinin oğlu Sir Alexander Fleming.
Paraya gereksiniminiz yokmuş gibi çalışın.
Hiç acı çekmemiş gibi sevin.
Hiçbir şey beklemeden verin.
Karşılığı nasıl olsa gelecektir

İYİLİK

İyi şeyler düşünüyorum dostlar
Sizin için iyi şeyler.
İnsan insanı sevmez de bu dünyada
Başka neyler?

Bahar içinde bahar,
Sonra sevince döner kaygı
Üstünde yaşadığım toprak kadar
Dostlarım, size de saygı.

Sayılır odama bir uyku bitimi
Güvercin kanatlı iyilik.
Gün ışığı böldü bütün derdimi
Işığın içindeki geniş mavilik.

                  Recep BİLGİNER



Öğrencilerle ısınma ve giriş amaçlı bir sohbetten sonra öğrencilere aşağıdaki
soruları sorun:

o Geçen hafta ‘Flaş Flaş Flaş’ etkinliğini yaptınız mı?(Ödev toplanır ve ders
bitiminde istekli öğrenciler ile YARDIMSEVERLİK adlı pano hazırlanır)

o Geçen haftaki etkinliğimizle ilgili paylaşmak istediğiniz durumlar var mı?

Herkesin kendisini ifade etmesine izin verin. Olumlu uygulamalar için onları
takdir ve teşvik edin.

Bugünkü oturumun genel amacını açıklayarak bu oturumda işlenecek konulara
ilişkin kısa bir bilgi verin.



Etkinlik 1 YAPABİLECEĞİM BİR ŞEY VAR

Amaç Öğrencilerde yardımseverlik bilincini geliştirme

Süre 10 dk.

Materyal Konu ile ilgili örnek çizgi film

Davranış 1. Çevresinde yardıma ihtiyacı olan insanlara karşı daha
duyarlı davranması gerektiğini bilir.

2. Yardımına ihtiyaç duyulan durumlarda kendisinin
yapacaklarının önemli olduğunu bilir.

Yöntem Grup çalışması

 Yönerge
 Öğretmen çizgi filmin 1. bölümünü öğrencilere izletir.

Paylaşım Soruları 1. Bölümün izlenmesinin ardından öğretmen, öğrencilere
aşağıdaki soruları sorar; öğrencilerin görüşlerini alır.

1. Zek komşularının evini yanarken gördüğünde neler
hissetmiş olabilir?

2. Sizce Zek evleri yanan Zigratti ailesini neden
tanımadığını söyledi?

3.Sizce Zek’in Zigratti ailesi için yapabileceği bir şeyler
var mıydı?

Öğretmen paylaşım sorularının devamında sessizliğini koruyarak çizgi
filmin 2. kısmına geçer.



Etkinlik 2 YAPABİLECEĞİM BİR ŞEY VAR

Amaç Öğrencilerde yardımseverlik bilincini geliştirme

Süre 30 dk.

Materyal Konu ile ilgili örnek çizgi film

Davranış
1.Çevresinde yardıma ihtiyacı olan insanlara karşı daha
duyarlı davranması gerektiğini bilir.

2.Yardımına ihtiyaç duyulan durumlarda kendisinin
yapacaklarının önemli olduğunu bilir.

Yöntem
Grup Çalışması

 Yönerge
o Öğretmen çizgi filmin 2. Bölümünün izlenmesine geçer.
o 2. Bölümün izlenmesinin ardından öğretmen,

öğrencilerle paylaşım sorularına geçer;

Paylaşım soruları 1. Çevrenizde yardıma muhtaç insanlara karşı neler
yapılıyor?

2. Sizler yardıma muhtaç insanlara karşı neler yapabilirsiniz?

Öğretmen filmde ne anlatılmak istendiğini öğrencilere sorar. Verilen tüm cevapları
öğrencilerle tartışır, amaca uygun olanları tahtaya yazar.

Öğrencilere duyarlılıklarından, katılımlarından dolayı teşekkür ederek oturumu
bitirin.



ÖDEV REKLAMIMIZ OLSUN!

Amaç Yardımseverliğin insan hayatındaki önemini kavrayabilme

Hedef o Yardımlaşmanın insan hayatındaki yerini açıklama

Materyal Gazete, dergi, dosya kâğıdı, kâğıt tutkalı, kalem

 Yönerge
o Öğrencilerden beş grup oluşturun. Her gruba, yardım

kampanyasının tanıtımını yapacak reklâmcılar
olduklarını düşünmelerini ve bunun için afiş
hazırlamaları gerektiğini söyleyin.

o Kendi fikir ve çizimlerinin yanı sıra gazete ve dergilerden
malzeme kullanabileceklerini de söyleyin.

o Sloganlarından konuyu özetlediklerini düşündüklerini
reklâm metinleriyle desteklemelerine izin verin.

o Bir hafta sonra beş afişi de toplayarak sınıf panosuna
asın.



Öğrencilerle ısınma ve giriş amaçlı bir sohbetten sonra katılımcılara aşağıdaki
soruları sorun:

o Geçen hafta  ‘Reklâmımız olsun ‘ etkinliğini yaptınız mı?(Ödev toplanır ve
ders bitiminde istekli öğrenciler ile YARDIMSEVERLİK adlı pano hazırlanır
veya sergi açılır. )

o Geçen haftaki etkinliğimizle ilgili paylaşmak istediğiniz durumlar var mı?

Herkesin kendisini ifade etmesine izin verin. Olumlu uygulamalar için onları
takdir ve teşvik edin.

Bugünkü oturumun genel amacını açıklayarak bu oturumda işlenecek konulara
ilişkin kısa bir bilgi verin.



Etkinlik 1 KALPTEN İYİLİK

Amaç Yardımlaşma bilincini geliştirme

Süre 40 dk.

Materyal
Ek-1,Ek-2

Davranış
o Yardım davranışı gerektiren durumlara duyarlılık

geliştirme
o Yardımlaşmanın önemini kavratma

 Yönerge
Öğretmen sınıfa girer.
“Çocuklar daha önceki haftalarda yardımlaşmanın

ne olduğu ve yardımlaşmanın önemi ile ilgili etkinlikler
yapmıştık. Bugün etkinliklere devam edeceğiz.” diyerek bir
önceki hafta yapılan etkinlikler ile ilgili öğrencilerin görüşleri
alınır.

Öğrencilere dönerek şu açıklamayı yapar:
“Şimdi sizlerden gözlerinizi kapatmanızı, size göre

çok güçlü olan bir kişiyi düşünmenizi istiyorum. Bu kişi
ailenizden birisi, bir futbolcu, bir sanatçı, bir yazar olabilir.
Şimdi kişiyi belirleyebildiyseniz bu güçlü kişinin nasıl bir
yardıma ihtiyacı olabileceğinizi hayal etmenizi istiyorum.”

Öğrencilere kısa bir süre verdikten sonra gözlerini
açabileceklerini söylüyoruz. Daha sonra öğrencilere boş bir
kâğıt dağıtılıyor. Öğrenciler bu kâğıda ”o güçlü kişinin nasıl bir
yardıma muhtaç olabileceğini” yazmalarını söylüyoruz.

Daha sonra öğretmen öğrencilerden yazdıklarını
paylaşmalarını ister. En önemli yardım konularını tahtaya
yazınız. Tüm öğrencilerin paylaşımını sağladıktan sonra
öğrencilere dönülür. Öğretmen tahtada yazılanları göstererek:

“Bakın çocuklar en güçlü insanların bile yardıma
ihtiyacı vardır. Tahtaya yazdığımız şu konularda bu
insanlara sizce nasıl yardım edebiliriz?” diye sorarak her
maddede nasıl yardım yapılabileceği konusunda öğrenciler ile
paylaşım yapılır.

Öğretmen daha sonra öğrencilere dönerek şu
açıklamayı yapar:

“Çocuklar görüyorsunuz en güçlü dediğimiz
kişilerin bile yardıma ihtiyacı oluyor. Yardım etmek için
elimize her gün onlarca fırsat geçiyor. Sizlere de zaman
zaman anneniz, babanız, arkadaşlarınız yardım ediyor. Size
bir konuda yardım edildiği bir olayı hatırlıyor musunuz?”
diyerek öğrencilerin görüşleri yardım ettikleri ve yardım aldıkları
bazı örnekleri paylaşmaları istenir. (yardım ettikleri durumlar ile



ilgili sınıf içi örnek vermemeleri gerektiği, aileden ve
mahalleden örnekler vermelerini isteyiniz.)

Bu örneklerden bazılarını sınıfta drama yapmalarını
isteyiniz. Öğrencilere şu soruları sorunuz:

 Size yardım edilmeseydi neler hissederdiniz? Neden?
 Başkalarına yardım ettiğinizde neler hissettiniz?

Yardım etmeseydiniz kendinizi nasıl hissederdiniz?
Öğrencilerin paylaşımları alındıktan sonra öğretmen

öğrencilere şu öneriyi sunar: “çocuklar gelin sizinle bu
haftayı “yardımseverlik haftası” ilan edelim.  Bu hafta
sınıfça bazı etkinlikler düzenleyelim. Ne dersiniz?”

Öğrencilerden görüşlerini aldıktan sonra öğretmen
tahtaya EK-1 şekli çizer.
           Öğrenciler ile beraber bir plan çıkartılır. Daha sonra
uygulanması mümkün olanlar uygulamaya geçirilir.
           Öğretmen daha sonra öğrencilere:
“Çocuklar “yardımseverlik haftası” kutlanırken sizlerden
evde, okulda, dışarıda yaptığınız yardımları hemen not
almanızı istiyorum” der ve elindeki “kalpten iyilik” isimli
Ek–2 formunu öğrencilere gösterir. Sonra açıklamasına
devam eder: “daha sonra sizin her iyiliğiniz için bu
kâğıttaki bir kalbi beraber boyayacağız. Böylece sınıfımızın
en yardımseverini seçeceğiz.”



EK-1
İYİLİK HAFTASI PLANLAMASI

Okulda
Yapılabilecek

Çalışmalar

Nasıl Yapılabilir? Yapılabilir mi? Görevliler



EK-2 KALPTEN İYİLİK
Sıra Adı soyadı İyilikleri

Bu form öğretmenin belirleyeceği hafta içi bir günde ve zamanda sınıfça işlenebilir.
Öğrenciden yardımı yaptığı andaki duygusu alınabilir. Öğrenci sınıf tarafından

alkışlatılabilir.



Etkinlik 1  YARDIMELİ

Amaç Yardım içeren davranışlarla ilgili bilinç geliştirme

Süre
40 dk.

Materyal
Kâğıt, kalem, renkli kartonlar, boyalar

Hedef
o Yardımın ne olduğunu söyleme
o Gerekli durumlarda yardımda bulunma

Yöntem
Grup çalışması

 Yönerge
o Öğrencilerin kartondan kestikleri yardım eli(Ek-1)

logosuna, yardımlaşmaya örnek olabilecek
davranışları yazmalarını isteyin. Örn: Yardım kuruluşları
için gönüllü grup oluşturma, yardım kuruluşlarından
birini tecrübelerini paylaşması için okula davet etmek,
yaşlılara kitap okuma, lösemi vb hastalıkları olan
çocuklara kart postal yollama, yük taşıyan birisine
yardım etme, okuduğumuz kitabı arkadaşıyla paylaşma
vb.)

o İsimlerini bu kartondan logoların üzerine eklemelerini
isteyin.

o Kartondan yardım eli logonuzu sınıf duvarına yapıştırın.
Ve komşu sınıfta okuyan arkadaşlarınızı sınıfınıza davet
edin.





Bu uygulama esnasında olumlu cümleleri takdir etmeyi ve etkin dinlemeyi
unutmayınız.

Yardımseverlik değerinin 4 haftalık özetini yaparak,  değer tamamlanır.

  Öğrencilere duyarlılıklarından, katılımlarından dolayı teşekkür ederek oturumu
bitirin.



PANOLARA ASILABİLECEK GÜZEL SÖZLER

Veren el, alan elden üstündür.
Hz. Muhammed

Bir elin nesi var, iki elin sesi var.
Atasözü

Hayat kumaşını insanoğlu dokumaz. Fakat her birimiz onun içinde bir ipliğiz.
Kumaş için ne yaparsak, kendimiz için yapmış oluruz. Her şey birbirine

bağlıdır.
Kızılderili Atasözü

Hayat hem vermek hem almaktır.
Mohawk Kabilesi

Dünyalığa sahip olduğun zaman ver! Vermekle mal tükenmez. Dünyalığın
azaldığı zaman, yine ver! Çünkü o devamlı kalmaz.

Hz. Ali

Her birimiz tek kanatlı melekleriz ve bizler ancak birbirimizi kucaklayarak
uçabiliriz.

Mevlana

Kardeşinin salını karşıya geçirmesine yardım et, göreceksin ki sen de
karşıdasın.

Hint atasözü

Bir mum diğerini tutuşturmakla, ışığından bir şey kaybetmez.
Mevlana

El eli yıkar, el de döner yüzü yıkar.
                                       Atasözü

TAVSİYE KİTAPLAR

o Heidi -Johanna spyri
o Yardımsever Yasin -Tony Gartht
o Minik Tavşan Yardım Ediyor-Mathew price
o Lassi’nin İnsanlara Yardımları-Charles Spain Verral

SEYİRLİK
o Dinazor-Eric Leightonn
o Tavuklar Firarda-Peter Lord
o Yeşil Yol-Frank Darabond
o İyilik yap, iyilik bul-Mimi leder



İYİLİK

Genel amaç: Öğrencilerin kendi güç ve imkânlarını başkalarının iyiliği için kullanan
fertler olmalarına yardımcı olmak

BAŞLIK KAZANIM YÖNTEM METARYAL ÖDEV

Veliye mektup gönderilir.

(İyilik etkinliğine başlamadan önce)

1.

HAFTA

Öğrencilere iyilik
konusunda temel

bilgilerin
kazandırılması

Soru-cevap
Değerlendirme

Sonuca
ulaşma

Hikâye- tahta-
tebeşir

2.

HAFTA

İyiliğin insan
hayatındaki

önemini
kavrayabilme

Soru-cevap
Değerlendirme

Sonuca
ulaşma

Çizgi film cd
Reklâmımız

olsun!

3.

HAFTA

İyilik bilincini
geliştirme

Soru-cevap
Değerlendirme

Sonuca
ulaşma

Ek–1,Ek-2

4.

HAFTA

İyilik
 içeren
davranışlarla ilgili
bilinç geliştirme

Soru-cevap
Değerlendirme

Sonuca
ulaşma

Kâğıt, kalem,
renkli kartonlar,

boyalar

OTURUMU
BİTİRME

‘Bu ay neler öğrendim?’ etkinlikleri ile ayın değerlendirilmesi



Etkinlik 1 İYİLİK

Amaç İyilik değeri hakkında farkındalık oluşturma

Süre 5 dk.

Materyal Hikâye- tahta-tebeşir

Yöntem Grup çalışması

 Yönerge
Öğretmen aşağıdaki hikâyeyi öğrencilerle paylaşır.

İYİLİK VE KÖTÜLÜK
Yaşlı Kızılderili reisi kulübesinin önünde torunuyla oturmuş, az
ötede birbirleriyle boğuşup duran iki kurt köpeğini izliyorlardı.
Köpeklerden biri beyaz, diğeri ise siyahtı.

Çocuk kulübeyi korumak için bir köpeğin yeterli olduğunu
düşünüyor, ikinci köpeğe neden ihtiyaç olduğunu ve renklerinin
neden özellikle siyah ve beyaz olduğunu anlamak istiyordu.

Dedesine merakla sordu. Yaşlı reis bilgece gülümsemeyle
torununun sırtını sıvazladı.
-''Onlar'' dedi, ''benim için iki simgedir evlat.''
-''Neyin simgesi?'' diye sordu çocuk.
-''İyiliğin ve kötülüğün simgesi. İyilik ve kötülük içimizde
sürekli mücadele eder durur. Onları seyrettikçe hep bunu
düşünürüm. Onun için yanımdalar onlar.''
Çocuk; ''mücadele varsa kazanan da olmalı''
diye düşündü ve bitmeyen sorulara bir yenisini ekledi;
-Peki, dedi. ''Sence hangisi kazanır bu mücadeleyi?''
Yaşlı reis, derin bir gülümsemeyle baktı torununa.
-Hangisi mi evlat?
-Ben hangisini daha iyi beslersem!

Öğrenciler yorum yapmak isteyebilirler, bu durumda öğretmen yorum yapmaz.
Ardından Etkinlik-2 ‘yi uygular.



Etkinlik 2 FİNAL

Amaç Öğrencilere iyilik konusunda temel bilgilerin kazandırılması

Süre 25 dk.

Materyal Hikâye

 Yönerge Aşağıdaki hikâyeyi öğretmen öğrencilerine okur.

FİNAL
 Yıllar önce Seattle’da düzenlenen engelliler olimpiyatında sıra 100
metre finallerine gelmişti. Finale kalan dokuz yarışmacıdan her biri
ya fiziksel ya da zihinsel açıdan engelliydi. Yarışmacılar başlama
çizgisindeki yerlerini aldılar. Başlama işareti verilir verilmez var
güçleriyle ileri atıldılar. Hiç biri atletizm yarışmalarında görmeye
alışık olduğumuz türden bir hamle gerçekleştiremedi. Ama hepsi de
bu yarışı kazanmaya istekliydi ve yapabildikleri en iyi koşuyu
yapmaya çalışıyorlardı. Biri hariç.
 O daha ilk birkaç metrede tökezleyip yere yuvarlanmış, sonra da
hüngür hüngür ağlamaya başlamıştı. O kadar yüksek sesle ağlıyordu
ki, öndeki sekiz yarışmacı da onun hıçkırıklarını işitip önce
yavaşladılar, sonra başlarını geriye çevirdiler, sonra da bitiş çizgisine
doğru koşmayı bırakıp yerdeki bu sakat gencin yardımına koştular.
İçlerinden bir kızcağız eğildi. Gözyaşları içinde yerde oturan genci
öptü ve elinden tutup onu kaldırmaya çalıştı. Sonra dokuz yarışmacı
el ele tutuşup bitiş çizgisine doğru beraberce koşmaya başladılar.
 Yarış pistindeki bu tablo karşısında bütün stadyum ayağa kalkmıştı.
Seyirciler dokuz yarışmacıyı da ayakta alkışladılar. Kimisi de bir
duygu seli içerisinde gözyaşlarını silmeye çalışıyordu. Alkışlar
yarışmacılar el ele bitiş çizgisini geçtikten sonra da bitmedi.
 O gün o stadyumda bulunanlar bu olayı hala anlatırlar. Zira o an
hayatları boyunca unutamayacakları bir şey öğrenmişlerdir. Hayatta
gerçekten değerli olan kazanıp birinci olmak değil, başkalarının da
kazanmasına yardım etmektir. Bu bizi bir derece yavaşlatsa, hatta
yürüdüğümüz istikameti bir parça değiştirmemizi gerekli kılsa bile…

öğretmen hikaye bitiminde paylaşım sorularına geçer

Paylaşım Soruları 1-Yarışmacılar niçin alışık olduğumuz türden bir hamle
gerçekleştirerek yarışmaya başlayamamış?
2- Hüngür hüngür ağlayan kimdir?
3-Bu ağlama sesini duyan diğer yarışmacılar ne yapıyorlar?
4-Geri dönen yarışmacıların yerinde siz olsaydınız ne
yapardınız?

Öğretmen öğrencilerden aldığı cevapları özetleyerek ‘YARDIMLAŞMA’ adlı şiiri
okur.



Etkinlik 3 YARDIMLAŞMA

Amaç Öğrencilere yardımseverlik konusunda temel bilgilerin
kazandırılması

Materyal Şiir

Süre 5 dk.

Yönerge
     YARDIMLAŞMA

işi el birliği bitirir
birliği doğuran kuvvettir
yalnız kişi güçsüz olur

hepimiz olursak kuvvet olur

bir iplikle kumaş
bir ağaçla orman olmaz

el ele vermeyince
taş yerinden kalkmaz

birlikten kuvvet doğar
her insan hür yaşar
insanların kalbinde

yardımlaşma taht kurar

Zeliha UYSAL

Öğretmen burada söz alarak bütüncül bir bakış açısı ile konuyu toparlar. İyi biri
olmanın önem ve değeri üzerinde durur.

*Öğrencilere duyarlılıklarından, katılımlarından dolayı teşekkür ederek oturumu bitirir

*Öğretmen zaman yeter ise Ek–2 de yer alan hikâye ve şiiri öğrencilerle paylaşabilir



ÖDEV                            FLAŞ FLAŞ FLAŞ!

Amaç Yardımseverlikle fedakârlık arasındaki ilişkiyi kavrayabilme

Hedef o Fedakârlığın ne olduğunu söyleme
o Fedakârlığın yardımseverliğe etkisini açıklama

Materyal Gazete, dergi, kâğıt, kalem

Yönerge
o Öğrencilerinizden üçerli gruplar oluşturarak sözcü

seçmelerini isteyin.

o Bütün öğrencilerin gazete, dergi veya televizyonda
rastladığı, bir fedakârlık örneği olabilecek kısa olay veya
öyküleri kaydederek üyesi oldukları grupla
paylaşmalarını isteyin

o Aynı ekiplerin bu topladıkları haberlerle ilgili (kes-
yapıştır) gazete oluşturmalarını isteyin.

Gazetede aşağıdaki konulara değinilmesine özen
gösterilmesi gerektiğini vurgulayın.

Olayın kısaca ne olduğu?
Bu olay içersinde fedakârlığı kimin yaptığı?
Yapılan fedakârlığın sonucunda ne olduğu?

*ÖDEVLER BİR HAFTA SONRA TOPLANIR VE PANOYA ASILIR.

EK-2



BİR İYİLİK HİKÂYESİ

İskoçya'da Fleming adında yoksul mu yoksul bir çiftçi yaşardı. Günlerden bir
gün tarlada çalışırken bir çığlık duydu. Hemen sesin geldiği yere koştu. Bir de baktı ki
beline kadar bataklığa batmış bir çocuk, kurtulmak için çırpınıp duruyor. Çocukcağız
bir yandan da avazı çıktığı kadar bağırıyordu. Çiftçi çocuğu bataklıktan çıkardı ve
acılı bir ölümden kurtardı. Ertesi gün Fleming'in evinin önüne gelen gösterişli
arabadan şık giyimli bir aristokrat indi. Kendisini çiftçinin kurtardığı çocuğun babası
olarak tanıttı. ''Oğlumu kurtardınız, size bunun karşılığını vermek istiyorum'' dedi.

Yoksul ve onurlu Fleming ''Kabul edemem!'' diyerek ödülü geri çevirdi. Tam bu
sırada kapıdan çiftçinin küçük oğlu göründü.

''Bu senin oğlun mu?'' diye sordu aristokrat.
Çiftçi gururla ''Evet!'' dedi.
Aristokrat devam etti: ''Gel seninle bir anlaşma yapalım. Oğlunun iyi bir eğitim

almasını sağlayayım. Eğer karakteri babasına benziyorsa ilerde gurur duyacağın bir
kişi olur.''

Bu konuşmalar sonunda Fleming'in oğlu aristokratın desteğinde eğitim gördü.
Aradan yıllar geçti. Çiftçi Fleming'in oğlu Londra'daki St. Mary's Hospital Tıp
Fakültesi'nden mezun oldu ve tüm dünyaya adını antibiyotiği bulan Sir Alexander
Fleming olarak duyurdu. Bir süre sonra aristokratın oğlu zatürreeye yakalandı. Onu
ne mi kurtardı?
Antibiyotik!

Aristokratın adı: Lord Randolp Churchill.
Oğlunun adı: Sir Winston Churchill.
Kurtaran Doktor: Çiftçinin oğlu Sir Alexander Fleming.
Paraya gereksiniminiz yokmuş gibi çalışın.
Hiç acı çekmemiş gibi sevin.
Hiçbir şey beklemeden verin.
Karşılığı nasıl olsa gelecektir

İYİLİK

İyi şeyler düşünüyorum dostlar
Sizin için iyi şeyler.
İnsan insanı sevmez de bu dünyada
Başka neyler?

Bahar içinde bahar,
Sonra sevince döner kaygı
Üstünde yaşadığım toprak kadar
Dostlarım, size de saygı.

Sayılır odama bir uyku bitimi
Güvercin kanatlı iyilik.
Gün ışığı böldü bütün derdimi
Işığın içindeki geniş mavilik.

                  Recep BİLGİNER



Etkinlik 1 YAPABİLECEĞİM BİR ŞEY VAR

Amaç Öğrencilerde yardımseverlik bilincini geliştirme

Süre 10 dk.

Materyal Konu ile ilgili örnek çizgi film

Davranış 1. Çevresinde yardıma ihtiyacı olan insanlara karşı daha
duyarlı davranması gerektiğini bilir.

2. Yardımına ihtiyaç duyulan durumlarda kendisinin
yapacaklarının önemli olduğunu bilir.

Yöntem Grup çalışması

 Yönerge
 Öğretmen çizgi filmin 1. bölümünü öğrencilere izletir.

Paylaşım Soruları 1. Bölümün izlenmesinin ardından öğretmen, öğrencilere
aşağıdaki soruları sorar; öğrencilerin görüşlerini alır.

1. Zek komşularının evini yanarken gördüğünde neler
hissetmiş olabilir?

2. Sizce Zek evleri yanan Zigratti ailesini neden
tanımadığını söyledi?

3.Sizce Zek’in Zigratti ailesi için yapabileceği bir şeyler
var mıydı?

Öğretmen paylaşım sorularının devamında sessizliğini koruyarak çizgi
filmin 2. kısmına geçer.



Etkinlik 2 YAPABİLECEĞİM BİR ŞEY VAR

Amaç Öğrencilerde yardımseverlik bilincini geliştirme

Süre 30 dk.

Materyal Konu ile ilgili örnek çizgi film

Davranış
1.Çevresinde yardıma ihtiyacı olan insanlara karşı daha
duyarlı davranması gerektiğini bilir.

2.Yardımına ihtiyaç duyulan durumlarda kendisinin
yapacaklarının önemli olduğunu bilir.

Yöntem
Grup Çalışması

 Yönerge
o Öğretmen çizgi filmin 2. Bölümünün izlenmesine geçer.
o 2. Bölümün izlenmesinin ardından öğretmen,

öğrencilerle paylaşım sorularına geçer;

Paylaşım soruları 1. Çevrenizde yardıma muhtaç insanlara karşı neler
yapılıyor?

2. Sizler yardıma muhtaç insanlara karşı neler yapabilirsiniz?

Öğretmen filmde ne anlatılmak istendiğini öğrencilere sorar. Verilen tüm cevapları
öğrencilerle tartışır, amaca uygun olanları tahtaya yazar.

Öğrencilere duyarlılıklarından, katılımlarından dolayı teşekkür ederek oturumu
bitirin.



ÖDEV REKLAMIMIZ OLSUN!

Amaç Yardımseverliğin insan hayatındaki önemini kavrayabilme

Hedef o Yardımlaşmanın insan hayatındaki yerini açıklama

Materyal Gazete, dergi, dosya kâğıdı, kâğıt tutkalı, kalem

 Yönerge
o Öğrencilerden beş grup oluşturun. Her gruba, yardım

kampanyasının tanıtımını yapacak reklâmcılar
olduklarını düşünmelerini ve bunun için afiş
hazırlamaları gerektiğini söyleyin.

o Kendi fikir ve çizimlerinin yanı sıra gazete ve dergilerden
malzeme kullanabileceklerini de söyleyin.

o Sloganlarından konuyu özetlediklerini düşündüklerini
reklâm metinleriyle desteklemelerine izin verin.

o Bir hafta sonra beş afişi de toplayarak sınıf panosuna
asın.



Öğrencilerle ısınma ve giriş amaçlı bir sohbetten sonra katılımcılara aşağıdaki
soruları sorun:

o Geçen hafta  ‘Reklâmımız olsun ‘ etkinliğini yaptınız mı?(Ödev toplanır ve
ders bitiminde istekli öğrenciler ile YARDIMSEVERLİK adlı pano hazırlanır
veya sergi açılır. )

o Geçen haftaki etkinliğimizle ilgili paylaşmak istediğiniz durumlar var mı?

Herkesin kendisini ifade etmesine izin verin. Olumlu uygulamalar için onları
takdir ve teşvik edin.

Bugünkü oturumun genel amacını açıklayarak bu oturumda işlenecek konulara
ilişkin kısa bir bilgi verin.



Etkinlik 1 KALPTEN İYİLİK

Amaç Yardımlaşma bilincini geliştirme

Süre 40 dk.

Materyal
Ek-1,Ek-2

Davranış
o Yardım davranışı gerektiren durumlara duyarlılık

geliştirme
o Yardımlaşmanın önemini kavratma

 Yönerge
Öğretmen sınıfa girer.
“Çocuklar daha önceki haftalarda yardımlaşmanın

ne olduğu ve yardımlaşmanın önemi ile ilgili etkinlikler
yapmıştık. Bugün etkinliklere devam edeceğiz.” diyerek bir
önceki hafta yapılan etkinlikler ile ilgili öğrencilerin görüşleri
alınır.

Öğrencilere dönerek şu açıklamayı yapar:
“Şimdi sizlerden gözlerinizi kapatmanızı, size göre

çok güçlü olan bir kişiyi düşünmenizi istiyorum. Bu kişi
ailenizden birisi, bir futbolcu, bir sanatçı, bir yazar olabilir.
Şimdi kişiyi belirleyebildiyseniz bu güçlü kişinin nasıl bir
yardıma ihtiyacı olabileceğinizi hayal etmenizi istiyorum.”

Öğrencilere kısa bir süre verdikten sonra gözlerini
açabileceklerini söylüyoruz. Daha sonra öğrencilere boş bir
kâğıt dağıtılıyor. Öğrenciler bu kâğıda ”o güçlü kişinin nasıl bir
yardıma muhtaç olabileceğini” yazmalarını söylüyoruz.

Daha sonra öğretmen öğrencilerden yazdıklarını
paylaşmalarını ister. En önemli yardım konularını tahtaya
yazınız. Tüm öğrencilerin paylaşımını sağladıktan sonra
öğrencilere dönülür. Öğretmen tahtada yazılanları göstererek:

“Bakın çocuklar en güçlü insanların bile yardıma
ihtiyacı vardır. Tahtaya yazdığımız şu konularda bu
insanlara sizce nasıl yardım edebiliriz?” diye sorarak her
maddede nasıl yardım yapılabileceği konusunda öğrenciler ile
paylaşım yapılır.

Öğretmen daha sonra öğrencilere dönerek şu
açıklamayı yapar:

“Çocuklar görüyorsunuz en güçlü dediğimiz
kişilerin bile yardıma ihtiyacı oluyor. Yardım etmek için
elimize her gün onlarca fırsat geçiyor. Sizlere de zaman
zaman anneniz, babanız, arkadaşlarınız yardım ediyor. Size



bir konuda yardım edildiği bir olayı hatırlıyor musunuz?”
diyerek öğrencilerin görüşleri yardım ettikleri ve yardım aldıkları
bazı örnekleri paylaşmaları istenir. (yardım ettikleri durumlar ile
ilgili sınıf içi örnek vermemeleri gerektiği, aileden ve
mahalleden örnekler vermelerini isteyiniz.)

Bu örneklerden bazılarını sınıfta drama yapmalarını
isteyiniz. Öğrencilere şu soruları sorunuz:

 Size yardım edilmeseydi neler hissederdiniz? Neden?
 Başkalarına yardım ettiğinizde neler hissettiniz?

Yardım etmeseydiniz kendinizi nasıl hissederdiniz?
Öğrencilerin paylaşımları alındıktan sonra öğretmen

öğrencilere şu öneriyi sunar: “çocuklar gelin sizinle bu
haftayı “yardımseverlik haftası” ilan edelim.  Bu hafta
sınıfça bazı etkinlikler düzenleyelim. Ne dersiniz?”

Öğrencilerden görüşlerini aldıktan sonra öğretmen
tahtaya EK-1 şekli çizer.
           Öğrenciler ile beraber bir plan çıkartılır. Daha sonra
uygulanması mümkün olanlar uygulamaya geçirilir.
           Öğretmen daha sonra öğrencilere:
“Çocuklar “yardımseverlik haftası” kutlanırken sizlerden
evde, okulda, dışarıda yaptığınız yardımları hemen not
almanızı istiyorum” der ve elindeki “kalpten iyilik” isimli
Ek–2 formunu öğrencilere gösterir. Sonra açıklamasına
devam eder: “daha sonra sizin her iyiliğiniz için bu
kâğıttaki bir kalbi beraber boyayacağız. Böylece sınıfımızın
en yardımseverini seçeceğiz.”

İYİLİK HAFTASI PLANLAMASI
Okulda Yapılabilecek

Çalışmalar
Nasıl Yapılabilir? Yapılabilir mi? Görevliler



EK-2 KALPTEN İYİLİK
Sıra Adı soyadı İyilikleri

1 SERAY

2 ARDA

3 AZRA

4 BAHA

5 MUHAMMET

6 BETÜL

7 SUDE    B

8 AZİZ

9 KÜBRA

10 HABİL

11 GÖRKEM

12 BERKAY

13 MEVLÜT

14 MUSTAFA

15 BERKİN

16 RUMEYSA

17 SUDENAZ

18 YAREN

19 MEHMET

20 SILA



Bu form öğretmenin belirleyeceği hafta içi bir günde ve zamanda sınıfça işlenebilir.
Öğrenciden yardımı yaptığı andaki duygusu alınabilir. Öğrenci sınıf tarafından

alkışlatılabiliR

Etkinlik 1  YARDIMELİ

Amaç Yardım içeren davranışlarla ilgili bilinç geliştirme

Süre
40 dk.

Materyal
Kâğıt, kalem, renkli kartonlar, boyalar

Hedef
o Yardımın ne olduğunu söyleme
o Gerekli durumlarda yardımda bulunma

Yöntem
Grup çalışması

 Yönerge
o Öğrencilerin kartondan kestikleri yardım eli(Ek-1)

logosuna, yardımlaşmaya örnek olabilecek
davranışları yazmalarını isteyin. Örn: Yardım kuruluşları
için gönüllü grup oluşturma, yardım kuruluşlarından
birini tecrübelerini paylaşması için okula davet etmek,
yaşlılara kitap okuma, lösemi vb hastalıkları olan
çocuklara kart postal yollama, yük taşıyan birisine
yardım etme, okuduğumuz kitabı arkadaşıyla paylaşma
vb.)

o İsimlerini bu kartondan logoların üzerine eklemelerini
isteyin.

o Kartondan yardım eli logonuzu sınıf duvarına yapıştırın.
Ve komşu sınıfta okuyan arkadaşlarınızı sınıfınıza davet
edin.





PANOLARA ASILABİLECEK GÜZEL SÖZLER

Veren el, alan elden üstündür.
Hz. Muhammed

Bir elin nesi var, iki elin sesi var.
Atasözü

Hayat kumaşını insanoğlu dokumaz. Fakat her birimiz onun içinde bir ipliğiz.
Kumaş için ne yaparsak, kendimiz için yapmış oluruz. Her şey birbirine

bağlıdır.
Kızılderili Atasözü

Hayat hem vermek hem almaktır.
Mohawk Kabilesi

Dünyalığa sahip olduğun zaman ver! Vermekle mal tükenmez. Dünyalığın
azaldığı zaman, yine ver! Çünkü o devamlı kalmaz.

Hz. Ali

Her birimiz tek kanatlı melekleriz ve bizler ancak birbirimizi kucaklayarak
uçabiliriz.

Mevlana

Kardeşinin salını karşıya geçirmesine yardım et, göreceksin ki sen de
karşıdasın.

Hint atasözü

Bir mum diğerini tutuşturmakla, ışığından bir şey kaybetmez.
Mevlana

El eli yıkar, el de döner yüzü yıkar.
                                       Atasözü

TAVSİYE KİTAPLAR

o Heidi -Johanna spyri
o Yardımsever Yasin -Tony Gartht
o Minik Tavşan Yardım Ediyor-Mathew price
o Lassi’nin İnsanlara Yardımları-Charles Spain Verral

SEYİRLİK
o Dinazor-Eric Leightonn
o Tavuklar Firarda-Peter Lord
o Yeşil Yol-Frank Darabond
o İyilik yap, iyilik bul-Mimi leder











İnsanları mutlu edecek tek yol, onları birbirlerine

yaklaştırarak,

 onlara birbirlerini sevdirerek, karşılıklı maddî ve manevî

gereksinimlerini temine yarayan hareket ve enerjidir .

  Mustafa Kemal ATATÜRK

Bir insanın hayatının en
önemli kısmı, iyilik ve
sevgi adına yaptığı
küçük, isimsiz ve
anımsanmayan işlerdir.



Sevdiğiniz şeylerden Allah için harcamadıkça
gerçek anlamda ‘iyi’ olamazsınız. Uğruna
harcadığınız her bir şeyi, Allah bilir.

(Al-i İmran 92)

Yanı başınızdaki komşusu
açken tok olarak geceleyen kişi

(olgun) mü'min değildir."
Hz.Muhammed



PAYLAŞMAK
Vermese bir bulut tek damla suyu
Toprağa, çiçekler olmazdı yavrum
Olmasa paylaşmak güneşin huyu
Sokaklar ışıkla dolmazdı yavrum

Ya arı, tüm balı kendi yeseydi
Ya güller, kokumu vermem deseydi
Ya rüzgar esmeyi istemeseydi
Kimsenin çehresi gülmezdi yavrum

Ağaçlar sunmasa elmayı, narı
Kuşlar söylemese o şarkıları
Boşuna beklerdik taze baharı
Her yıl bahçemize gelmezdi yavrum

Gözetmek, çevrende varsa muhtacı
Doyurmak, kardeşlik gösterip açı
Merhamet her türlü derdin ilacı
Paylaşsak çocuklar ölmezdi yavrum



En iyi Buğday

Her yıl yapılan 'en iyi buğday' yarışmasını yine aynı çiftçi
kazanmıştı. Çiftçiye bu işin sırrı soruldu. Çiftçi:
-Benim sırrımın cevabı, kendi buğday tohumlarımı
komşularımla paylaşmakta yatıyor, dedi.
-Elinizdeki kaliteli tohumları rakiplerinizle mi
paylaşıyorsunuz? Ama neden böyle bir şeye ihtiyaç
duyuyorsunuz? diye sorulduğunda,
-Neden olmasın, dedi çiftçi.
-Bilmediğiniz bir şey var; rüzgâr olgunlaşmakta olan
buğdaydan poleni alır ve tarladan tarlaya taşır. Bu
nedenle, komşularımın kötü buğday yetiştirmesi demek,
benim ürünümün kalitesinin de düşük olması demektir.
Eğer en iyi buğdayı yetiştirmek istiyorsam, komşularımın
da iyi buğdaylar yetiştirmesine yardımcı olmam gerekiyor.



Türkiye'de Sosyal Yardım Kuruluşları

Yurdumuzun her köşesinde birçok sosyal yardım kurumu hizmet vermektedir Bu kurumların
başlıcaları şunlardır:

Kızılay

11 Haziran 1868 tarihinde İstanbul’da kurulmuş bir sosyal yardım kurumudur. Geçmişte
çeşitli adlarla anılmış olan bu kurum 1935 yılındaKızılay Derneği adını almıştır.

Derneğin amacı; savaşta ve barışta yurt içinde dışında doğal afet ve felâketlere uğrayanlara
yardım etmek sağlık ve sosyal dayanışmayı desteklemektir. Ayrıca bu konudaki uluslar arası
derneklerle iş ve amaç birliği yapmaktır.

Kızılay; savaşta ve hükümetin ilân ettiği olağanüstü durumlarda silâhlı kuvvetlere yardımcı
olur. Bulaşıcı hastalıklara karşı açılan mücadeleye katılır. Ülkemizde ve yabancı ülkelerde
meydana gelen doğal afetlerde zarar görenlere yardım elini uzatır. Hükümetlerin belirttiği
yerlerde hastahaneler açar. Barış döneminde hemşire ve ilk yardım elemanı yetiştirir. Kan
bulma hizmetlerini düzenler ve yürütür. Yoksullara yardım eder. Bu alanlarda çalışmak için
gönüllü kuruluşlar oluşturur. Gerekli yerlerde aş evleri açarak yoksul ve öksüz çocuklara
yardım eder.

Kızılay’ın gelir kaynaklan; üyelerden topladığı aidatlar dernek yayınları pul ve rozetlerdir.
Düzenlenen piyango balo ile daha başka eğlencelerden elde edilen gelirler de kaynakları
arasında yer alır. Ayrıca vatandaşlar tarafından yapılan bağış ve yardımlar bazı malların
satışından ve kiralardan sağlanan gelirler Kızılay’ın gelir kaynaklan arasındadır. Toplum
içinde mutlu huzurlu ve güvenli yaşayan insanların çeşitli konularda birbirlerinin yardımlarına
ihtiyaçları vardır. Bu kadar yararlı hizmetler veren Kızılay’a yardım etmekher vatandaşın en
kutsal görevlerinden biridir.



Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu

Temeli Mithat Paşanın Tuna valiliği sırasında atılan bir yardım kurumudur. Bu kurum çeşitli
aşamalardan geçtikten sonra 1935 yılında“Türkiye Çocuk Esirgeme Kurumu ” adını almıştır.
Bugün derneğin adı Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu dur.

Bu kurumun amacı; korunmaya bakıma yardıma muhtaç çocuklara özürlü ve yaşlılara bakmak
ve onları topluma kazandırmaktır. Toplum olarak bize ihtiyacı olanlara ilgi göstermeli onlara
yardım etmeliyiz.

Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu yurdun birçok yerinde bakım evi çocuk yuvası
hastahane ve dispanser açar. Şehitlerin eş ve çocuklarını malûl ve gazileri korur. Onların
toplumda kendilerine yakışır bir hayat sürmelerini sağlar.

Bu kurumun gelir kaynakları; halktan topladığı bağışlar ve devletin yaptığı yardımlardır.

Arama Kurtarma Derneği (AKUT):

Temel amacı; dağ ve doğa koşullarında meydana gelen kaza ve kaybolma olaylarında
vatandaşlara yardımcı olmaktır. AKUT, deprem, sel gibi doğal afetlerde ve büyük kazalarda
doğru arama ve kurtarma çalışmalarıyla başı dertte olan kişilere en kısa sürede ulaşmakta ve
can kaybını en aza indirmeye çalışmaktadır. Bu çalışmalarını gönüllü olarak profesyonel bir
yaklaşımla sürdürmekte ve kazazedelere temel ilk yardım desteğini de sağladıktan sonra
onların emniyetli ortam koşullarına nakillerini de gerçekleştirmektedir.
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